
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení diplomové práce 
P o s u d e k vedoucího práce 

Jméno autora: Bc. Věra Majzlanová 
Název práce: Efektivita příspěvku na péči u seniorů 
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Kateřina Krupková 
Oponent práce: Mgr. Gabr ie la Caltová Hepnarová, Ph.D. 

Téma práce: aktuálni 
Charakter empirického šetření: kvalitativní charakter , bylo využito 
polostrukturovaných rozhovoru se seniory žijícími ve vlastní domácnosti i 
v domovech pro seniory 
Soulad tématu práce se studovaným oborem: úzká provázanost se sociální 
prací a sociální pol it ikou 
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá l iteratura: aktuální a odpovídající; některé bibliografické údaje 
v seznamu zdrojů jsou však neúplné 
Počet uváděných titulů: přiměřený 
Citace v textu: pečlivé 
Cíl práce a jeho naplnění: práce si k lade za cíl zj ist it a kr i t icky zhodnot i t j eho 
efekt iv i tu příspěvku na péči u seniorů; cíl naplněn 
Shoda s antiplagiátorským systémem: míra shody s antiplagiátorským 
systémem Odevzdej .cz činí 21 %, což lze zdůvodnit používáním zákonů a 
uváděním definic, které z nich vyplývají a jsou hojně využívány 
Formální stránka práce: 

• Práce je logicky strukturovaná. 
• Teoretická část práce má spíše kompilační charakter , kdy text vychází 

z řady citací. Poskytuje stěžejní informace týkající se tématu. 
• V empirické části se autorka pokusi la o kódování realizovaných rozhovorů, 

kdy si s tanovi la 8 kategorií. Na základě výpovědí seniorů je zhodnocena 
efekt iv i ta příspěvku na péči následovně: sice slouží k zajištění potřebné 
péče seniorům, zlepšení jej ich života i vyšší soběstačnosti, ale panuje o 
něm nízká in formovanost a nevědomost jeho poživatelů. 

Jazyková, stylistická a gramatická stránka práce: místy se objevují drobné 
překlepy a mírná formulační neobratnost 
Využitelnost pro praxi: autorka by při obhajobě mohla uvést, zda a jakým 
konkrétním způsobem mohou být výsledky šetření přínosné přímo pro výkon 
jejího povolání 
Otázky a témata k diskusi: 

1) Jak by podle Vás mohla sociální pedagogika pomoci se zefektivněním 
příspěvku na péči u seniorů? 

2) Ana lyzu j te dopad využívání příspěvku na péči na kval i tu života z pohledu 
seniorů (viz DC 2). 

Celkové zhodnocení: S tudentka ke zpracování diplomové práce přistupovala 
zodpovědně. Práci doporučuji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 12 .1 . 2022 
Podpis vedoucího práce 

http://Odevzdej.cz

